КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2024 года                 с. Каптырево                                                № 67
«О формировании патрульно-маневренной группы в пожароопасный период 2024 года на территории Каптыревского сельсовета»

В связи с приближением пожароопасного периода и в целях обеспечения защиты населённых пунктов МО «Каптыревский сельсовет» от перехода на них природных пожаров, а также реализации превентивных мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами в пожароопасный сезон 2024 года, руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать патрульно-маневренную группу на пожароопасный период 2024 года на территории Каптыревского сельсовета, в количестве 10 человек, и утвердить её состав согласно приложению № 1.
2. Определить задачами патрульно-маневренной группы:
-  мониторинг обстановки;

- оперативное реагирование на складывающуюся обстановку;

- проведение профилактические мероприятия, направленные на работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности;
- выявление несанкционированных палов, сжигания мусора населением на территории населенных пунктов;
- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
- первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- взаимодействие с ЕДДС Шушенского района.

3.  Создать патрульные группы на пожароопасный период 2024 года в населенных пунктах муниципального образования Каптыревский сельсовет, в количестве 2 человек, и утвердить их состав согласно приложению № 2.

4. Определить задачами патрульной группы:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- мониторинг обстановки;

- взаимодействие с патрульно-маневренной группой муниципального образования.

5. Зоной обслуживания патрульно-маневренной группы является граница муниципального образования «Каптыревский сельсовет».
6. Считать утратившим силу постановление администрации Каптыревского сельсовета от 20.03.2023 № 52 «О формировании патрульно-маневренной группы в пожароопасный период 2023 года на территории Каптыревского сельсовета».

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.kaptirevo.ru в сети Интернет в установленный срок.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельчанка».
Глава Каптыревского сельсовета                                                       О.Н. Горлов

	Приложение № 1 к постановлению

Администрации Каптыревского сельсовета от 11.03.2024 г. № 67

Состав

патрульно-маневренной группы

	Руководитель

маневренной группы:
	Горлов Олег Николаевич,
глава Каптыревского сельсовета

	Заместитель руководителя маневренной группы:
	Бутырская Марина Петровна,
заведующая МКУ «ЦБ ПО ХО ОМС» Каптыревского сельсовета

	Водитель маневренной группы:
	Федоров Алексей Александрович, водитель

	Члены маневренной группы:
	Зыков Александр Сергеевич, старший водитель

	Сычев Виталий Михайлович, водитель

	Шейбин Сергей Петрович, водитель

	Бюргер Андрей Леонидович, водитель

	Грибцов Виктор Николаевич, рабочий

	Тулаев Владимир Валерьевич,
заместитель главы Каптыревского сельсовета

	Шейбина Ольга Анатольевна,
председатель Каптыревского сельского Совета депутатов

	Представитель ОНД по Шушенскому и Ермаковскому районам (по согласованию)

	Представитель государственного инспектора по КГКУ «Лесная охрана» (по согласованию)

	Представитель ПСЧ-69 ФГКУ «27 отряд ФПС МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Представитель МО МВД России «Шушенский» (по согласованию)

	Приложение № 2 к постановлению

Администрации Каптыревского сельсовета от 11.03.2024 г. № 67

Состав

патрульной группы
	с. Новопокровка
	Фролов Иван Николаевич,

житель с. Новопокровка

	Фролова Ольга Сергеевна,

житель с. Новопокровка

	с. Шунеры
	Попкова Наталья Александровна,
житель с. Шунеры

	Бескровных Александр Анатольевич житель с. Шунеры

	п. Синий Камень
	Аристов Андрей Геннадьевич,

глава КФХ «Аристов А.Г.»

	п. Шарып
	Чернов Владимир Павлович,

староста п. Шарып

	Матросова Светлана Николаевна,

житель п. Шарып

	с. Саянск
	Штукман Владимир Антонович,

староста с. Саянск, член ДПК с. Саянск

Контакты
патрульно-маневренной группы и патрульных групп
	Руководитель

маневренной группы:
	Горлов Олег Николаевич, глава Каптыревского сельсовета
	913-510-9480
8(39139)23-531

	Заместитель руководителя маневренной группы:
	Бутырская Марина Петровна, заведующая МКУ «ЦБ ПО ХО ОМС» Каптыревского сельсовета
	923-359-9299
8(39139)23-545

	Водитель маневренной группы:
	Федоров Алексей Александрович, водитель
	923-300-5118
8(39139)23-660

	Члены маневренной группы:
	Зыков Александр Сергеевич, старший водитель
	923-359-9299
8(39139)23-660

	Сычев Виталий Михайлович, водитель
	902-971-4387

	Шейбин Сергей Петрович, водитель
	923-360-0782

	Бюргер Андрей Леонидович, водитель
	923-340-5720

	Грибцов Виктор Николаевич, рабочий
	950-427-4980

	Тулаев Владимир Валерьевич, заместитель главы Каптыревского сельсовета
	923-283-5902
8(39139)23-574

	Шейбина Ольга Анатольевна, председатель Каптыревского сельского Совета депутатов
	923-360-0783
8(39139)23-574

	патрульная группа с. Новопокровка
	Фролова Иван Николаевич
	902-963-4140

	Фролова Ольга Сергеевна
	902-963-4198

	патрульная группа с. Шунеры
	Попкова Наталья Александровна
	923-356-6417

	Бескровных Александр Анатольевич
	923-398-2731

	патрульная группа п. Синий Камень
	Аристов Андрей Геннадьевич

	патрульная группа п. Шарып
	Чернов Владимир Павлович
	953-257-0839

	Матросова Светлана Николаевна
	923-392-3625

	патрульная группа с. Саянск
	Штукман Владимир Антонович
	923-669-6107